
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1491 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 
PORTARIA Nº 172/2024 – GM 

 

 

“Concede Período Suplementar a Servidora Pública Municipal 

FRANCIELE FATIMA SILVA”. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do 

Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto nos artigos 53 

e 62 da Lei Municipal nº 516/2015, de 10 de junho de 2015 e de acordo com a alínea “a”, Inciso II, 

Artigo 131 da Lei Orgânica do Município,  

 

R E S O L V E: 

 

I – CONCEDER, a Servidora Pública Municipal FRANCIELE FATIMA 

SILVA, portadora da Cédula de Identidade RG nº 10.659.XXX-7/SESP-PR, Professor, matricula 927, 

Nível A-01, Período Suplementar, de 16 de setembro a 19 de dezembro de 2024, em virtude de 

licença maternidade de professor efetivo. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalva a 

disciplina contida no inciso anterior. 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário - Paraná, 24 de setembro de 2024. 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1491 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 094/2024 
Licitação  Nº: 013/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 7 OCUPANTES SENDO: LOTE 1 - 

01 (UM) VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO/MODELO 
2024/2024 (NOVO, ZERO KM), POTÊNCIA MÍNIMA DE 111 
CV (E) 106 CV (G) OU DIESEL, CAPACIDADE 7 (6+1) 
OCUPANTES E DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
CONSTANTES NO MODELO 07.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

23/09/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: BARIGUI FRANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 07.764.255/0001-70 
 

 03 – LOTE/ITEM: 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais) 

 
  

 Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 23 de setembro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. MARCA VALOR UNIT. VALOR TOTAL 
1 1 VEÍCULO TIPO MINIVAN, 

FABRICAÇÃO/MODELO 2024/2024 
(NOVO, ZERO KM), POTÊNCIA MÍNIMA 
DE 111 CV (E) 106 CV (G) OU DIESEL, 
CAPACIDADE 7 (6+1) OCUPANTES E 
DEMAIS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS 
CONSTANTES NO MODELO 07 (EM 
ANEXO). 

UNID.  01 CITROEN C3 
AIRCROSS FEEL 
TURBO 200 

R$ 119.000,00 R$ 119.000,00  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1491 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 140/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: BARIGUI FRANÇA COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA - CNPJ Nº 

07.764.255/0001-70. 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 7 OCUPANTES SENDO: LOTE 1 - 01 (UM) 

VEÍCULO TIPO MINIVAN, FABRICAÇÃO/MODELO 2024/2024 (NOVO, 
ZERO KM), POTÊNCIA MÍNIMA DE 111 CV (E) 106 CV (G) OU DIESEL, 
CAPACIDADE 7 (6+1) OCUPANTES E DEMAIS CARACTERÍSTICAS 
TÉCNICAS CONSTANTES NO MODELO 07. 

VALOR: R$ 119.000,00 (cento e dezenove mil reais). 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável. 
DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1491 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

 

 
ADJUDICAÇAO E HOMOLOGAÇAO 

 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná 

atendendo ao dispositivo da legislação vigente, em especial a Lei Federal nº 14.133/21 e suas modificações, adjudica 

e homologa o objeto do Processo de Dispensa Nº. 11/2024, declarando oficialmente contratada AUTOSEG GOIOERE - 

ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA., inscrita no Cadastro Nacional de Pessoal Jurídica – CNPJ 

13.518.916/0001-80 com valor de R$ 2.924,77 (dois mil novecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos). 

Quarto Centenário – Pr, 23 de setembro de 2024. 

 

 

Valdir Alves de Oliveira 

Presidente do Poder Legislativo Municipal 

Biênio 2023/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1491 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 11/2024 

 

QUARTO CENTENÁRIO - CÂMARA MUNICIPAL, CNPJ Nº 01.636.835/0001-03 e a empresa AUTOSEG 
GOIOERE - ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA. CNPJ n° 13.518.916/0001-80, 

conforme Termo de Dispensa nº 11/2024, para: “COBERTURA DE SEGURO TOTAL PARA O VEICULO 
GM CRUZE PELO PERIODO DE 12 MESES”; o valor do contrato será de R$ 2.924,77 (dois mil 
novecentos e vinte e quatro reais e setenta e sete centavos) a vigência será da data de assinatura até 23/09/2025; 
o Prazo de execução 23/09/2025; a dotação. . 01.100.01.031.0001.2.001.3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de 

Terceiros – Pessoa Jurídica – FONTE 01001; Quarto Centenário, Estado do Paraná, 23 de setembro de 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 24 DE SETEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1491 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-09-24T15:49:41-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




